
درگذشت مسعود ولدبیگی

وداع با چهره پرداز برجسته 
سینما 

مســعود ولدبیگــی کــه با ســه فیلــم از جملــه »از 
غ بلورین جشنواره فیلم فجر  کرخه تا راین« سیمر
را برد و چهره اش در »مختارنامه« برای دوستداران 
ســینما و تلویزیــون آشــنا بــود، در ۸۶ســالگی بــه 
دلیل ایســت قلبــی از دنیا رفــت. نــام ولدبیگی در 
چنــد دهه اخیــر بیــش و پیــش از هرچیــز به عنوان 
یکــی از چهره پــردازان برتــر ســینمای ایــران در کنار 
چهره هایی چون بیژن محتشــم، جــلال معیریان 
گــوش خــورده اســت.  و عبــدالله اســکندری بــه 
گری کــه فرزنــدش ســحر و دامــادش نیمــا  ســینما
فــلاح در ســینما و تلویزیــون بیشــتر در فیلم هــا و 
ســریال های طنــز و کمــدی ایفــای نقــش کرده اند. 
خود مرحــوم ولدبیگی هــم با اینکه چهره پــردازی 
زبردست بود، دســتی در بازیگری داشــت و یکی از 
نقش هایــش بیش از همــه در یادها مانده اســت.
زنده یاد مســعود ولدبیگــی در 131۴ در کرمانشــاه 
به دنیا آمد و نخستین بار در 13۶1 در »توبه نصوح«  
محســن مخملباف قدرت دســت های خــود را در 
چهره پردازی به رخ کشید. سپس با مرحوم علی 
حاتمی در »کمال الملک« و »جعفرخــان از فرنگ 
برگشــته« همــکاری کــرد اما چندســال گذشــته تا 
بــا »پــرده آخــر« واروژ کریم مســیحی نامــزد و برنده 
غ بلورین بهترین چهره پــردازی )همــراه با  ســیمر
مــژده شمســایی( از نهمیــن جشــنواره فیلــم فجر 
شــد.مرحوم ولدبیگــی پــس از دوکار بــا مهــدی 
فخیم زاده، برای کار در »از کرخه تا راین« دعوت شد 
و در یازدهمین جشنواره فیلم فجر با پنجمین فیلم 
غ بلوریــن خود را  ابراهیم حاتمی کیا دومین ســیمر
گرفت. اوج کار مدیر و طراح چهره پردازی این پروژه 
ســینمایی تحسین شــده جایی اســت که تصویر 
شــخصیت ســعید )با بازی علی دهکــردی( را روی 
تخت بیمارســتانی در آلمان پس از شیمی درمانی 
می بینیــم و از بزرگــی کار و هنــر دســت چهره پــرداز 
گرانی چون  بهت زده می شویم.همکاری با سینما
کیمیایــی در »ضیافــت« و »ســلطان«،  مســعود 
بهروز افخمی در »روز شــیطان«، فریــدون جیرانی 
در »قرمز«، ایــرج قادری در »نابخشــوده«، مهدی 
صباغــزاده، جهانگیــر جهانگیــری، محمدعلــی 
سجادی و... دیگر بخش های کارنامه پربار مرحوم 
ولدبیگــی بــود. او بــا »زشــت و زیبــا« بــه کارگردانی 
غ بلورین خود  احمدرضا معتمدی سومین سیمر
را برد و با »دوئل« احمدرضا درویش نامزد دریافت 
بهترین چهره پردازی از بیست ودومین جشنواره 

فیلم فجر شد.
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 روابط عمومی نیروی دریایی سپاه، در اطلاعیه ای ادعای اخیر سخنگوی وزارت 
دفاع آمریکا پیرامون نزدیکی شناورهای نیروی دریایی سپاه به شناورهای دریایی 

این کشور در تنگه هرمز را نادرست و فرار به جلو دانست.
در پــی ادعای اخیــر جان کربــی ســخنگوی وزارت دفــاع ایالات متحــده آمریکا 
پیرامــون نزدیکی شــناورهای نیروی دریایی ســپاه بــه شــناورهای دریایی ارتش 
تروریستی این کشــور در تنگه هرمز در بیستم اردیبهشت ماه ســال جاری، روابط 
عمومــی نیــروی دریایــی ســپاه در اطلاعیــه  ای اعــلام کــرد:»در ادامــه رفتارهــای 
غیرحرفه ای ناوگان نیروی دریایی ارتش  تروریستی آمریکا در خلیج فارس به ویژه 
در ماه جاری که امنیت منطقه را همواره با تهدید و مخاطره جدی مواجه ساخته 
است، در روز بیستم اردیبهشت ماه 1400 شناورهای گشتی نیروی دریایی سپاه 
در حین اجرای مأموریت های جاری و متعارف روزانه خود در آب های ســرزمینی 
جمهوری اســلامی ایران با 7 فروند شــناور دریایــی آمریکایی هــا در تنگه هرمز که 
به ارتــکاب رفتارهــای غیرحرفــه ای مانند پــرواز بالگرد، شــلیک فلیــر و تیراندازی 
بی هدف، بی مورد و تحریک کننده مبادرت ورزیدند، روبه رو و ضمن رعایت فاصله 
قانونی در چارچوب دســتورالعمل ها و مقــررات دریانوردی بــه رفتار مخاطره آمیز 
و غیرحرفه ای آنها تذکر و اخطار داده شــد کــه آنها نیز با اصلاح رفتار، مســیر خود را 
ادامــه دادند.« این اطلاعیــه افزوده اســت: »در ادامه ســخنگوی وزارت دفاع این 
کشور به مانند گذشته با فرار به جلو و طرح ادعایی نادرست و غیرواقعی پیرامون 
ماجرا، در صدد القای حس مسئولیت در قبال مراقبت برای جلوگیری از بروز خطر 
و خطــای محاســباتی برآمده اســت، در حالی کــه  این آمریکایی ها هســتند که با 
حضور نامشروع خود کانون بی ثباتی، تولید تهدید و بروز مخاطرات ناامن کننده 

کید  در منطقــه از جمله در تنگه هرمــز و خلیج فارس شــده اند.« این اطلاعیه با تأ
بر اینکــه »آمریکایی ها با پرهیــز از روایت های نادرســت و رفتارهــای غیرحرفه ای، 
بایستی مقررات بین المللی و قوانین دریانوردی و کنترل باند در منطقه راهبردی 
تنگه هرمز و خلیج فارس را با جدیت تمکین کنند« و  هشدار داده است:» مدافعان 
مقتدر و دریادل تنگه هرمز و خلیج فارس، رفتار غیرقانونی، غیرحرفه ای و پرخطر 
از سوی بیگانگان به ویژه ناوگان نیروی دریایی ارتش تروریستی آمریکا که امنیت 
دریانوردی این منطقه حســاس را با چالش و تهدید مواجه می ســازد را خط قرمز 
خود دانســته و در کمال آرامش و اطمینان با دنبال کــردن مأموریت های خود در 
تنگه هرمز و خلیج فارس، آماده هستند هرگونه خطای محاسباتی آنان را قاطعانه 

و شجاعانه پاسخ دهند.«

شهروند| سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به برخورد 
بــا تخلفــات در قوه قضائیــه گفــت: »همــکاران مــا در 
واحدهای حفاظــت اطلاعات قوه قضائیــه، 2۳7 نفر 
از کارچاق کن و دلالان را شناســایی کردند. همچنین 
دســتگیری 1۶1 وکیل و کارشــناس دادگستری، بیش 
از 200 نفــر از پرســنل متخلــف بخش هــای مختلــف 
قوه قضائیــه و تعــدادی از ســردفتران اســناد رســمی 

ازجمله اقدامات دستگاه قضا بوده است.«
او بــا اشــاره بــه برخــورد بــا تخلفــات در قوه قضائیــه 
گفت: »همکاران ما در واحدهــای حفاظت اطلاعات 
را  کارچاق کــن  و دلالان   از  نفــر  قوه قضائیــه، 2۳7 
شناســایی کردنــد. همچنیــن دســتگیری 1۶1 وکیل 
و کارشــناس دادگســتری، بیــش از 200 نفــر از پرســنل 
متخلف بخش های مختلــف قوه قضائیــه و تعدادی 
از سردفتران اسناد رســمی ازجمله اقدامات دستگاه 
قضا بوده است.« او درباره پرونده ترور سردار سلیمانی 
گفــت: »ایــن پرونــده ۳ بخــش دارد؛ یــک بخــش در 
مجموعــه قوه قضائیه عــراق مطرح اســت و در کشــور 
دوست و برادر عراق در محل شهادت شهید سلیمانی 
است.  پرونده دست اندرکاران این جنایت تروریستی 
با صدور کیفرخواســت به دادگاه ارســال شــده اســت. 
تبــادل اطلاعــات بیــن ایــران و عــراق و ســوریه درحال 
انجام اســت.« او افزود: »پرونده دوم نیز، تحقیقاتش 
تکمیل شــده  و آماده ارسال به دادگاه اســت . در حوزه 
امنیت نیز نیازمند اظهارنظر دبیرخانه شورای امنیت 
ملی هســتیم و ان شــاءالله پرونده دادســرای تهران با 
اعلام دبیرخانه شــورای امنیت ملی به دادگاه ارســال 
خواهــد شــد.«او افــزود: »همکاری های بین بخشــی 
ایران و عراق و سوریه درحال انجام  است. روال خاص 
خود را طی می کند. ستاد حقوق بشر قوه قضائیه نیز با 
همــکاری وزارت خارجه و کشــورهای دوســت عراق و 

سوریه پیگیر موضوع هستند.«
درباره فایل صوتی ظریف نتایجی به دســت آمده 

است
غلامحسین اســماعیلی در نشســت خبری خود در 
پاســخ به ســوالی  درباره اینکه پرونده منتشرکنندگان 
فایــل صوتــی ظریــف بــه کجــا رســید، گفــت: »در این 

ارتبــاط پرونده ای در دادســرای تهران تشــکیل شــده 
و بعــد از تشــکیل آن تیم هــای تخصصــی متشــکل از 
وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه  و در یک تیم 
قضائــی و امنیتی و اطلاعاتی پیگیری پرونــده را انجام 
می دهنــد. بخشــی از امــور برعهــده وزارت اطلاعــات 
و بخشــی بــه اطلاعــات ســپاه محــول شــده اســت. 
کسانی که در این فرآیند ایفای نقش داشتند، دستور 

ممنوع الخروجی شان صادر شده است.«
او افزود: »قریب به 20 نفر از کســانی که در این فرآیند 
ایفای نقش داشــتند، احضار شــدند. برای برون رفت 
فایل صوتــی از دولت تحقیقــات خوبی انجام شــده و 
نتایجی به دست آمده و به لحاظ اهمیت موضوع کار 
تحقیقات مجدانه ادامه دارد و تا نتیجه نهایی پرونده 
در ایــن کارگــروه امنیتی و قضائــی موضــوع را پیگیری 
می کنیم.« ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
درباره علت مرگ یکی از کارمندان ســفارت ســوییس 
گفت: »پرونــده ای در این زمینه در دادســرای جنایی 
تشکیل شده است و تیم تخصصی صحنه جرم، تمام 
جزئیات صحنه را چــه در محل اقامــت و چه در محل 
ســقوط فــرد مذکــور بررســی کرده اند و جســد توســط 
پزشــکی قانونی معاینه شده و نظر کارشناســی درباره 
علت فوت مبنی بر سقوط از بلندی  را در صحنه واقعه 
تأییــد کرده انــد و نمی گوییم صحنه جــرم، زیرا معلوم 
نیست جرم باشد. البته مســتندات دیگری در محل 
حادثه به دســت آمــده و در آزمایش های انجام شــده 
در ارتبــاط بــا داروهایــی کــه ایــن فــرد مصــرف کــرده، 
نتایجی به دست آمده است و در اختیار قاضی پرونده 
قرار گرفته و قاضی متناســب با این نظریــات به  زودی 
تصمیم خواهد گرفت. همچنین اطلاعات از ابتدا در 
اختیار ســفارت ســوییس قــرار گرفته و جســد تحویل 

داده خواهد شد.«
او دربــاره اظهــارات مقامات انگلیســی دربــاره وضع 
نازنین زاغری گفت: »وقتی محکوم امنیتی در خارج از 
زندان و در خانه خود حضــور دارد، چرا ادعاهای واهی 
مطرح می شــوند. این فــرد آزاد و با قرار تأمیــن بیرون از 
زندان است. اینکه گفته می شود رفتار ما با او مصداق 

شکنجه است، درست نیست.«
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یوان مچ دلار را خواباند
ارزش یوان مقابل دلار به 

بالاترین سطح خود از سال 
2018 تا به حال رسید.

به گزارش ایسنا به نقل از 
راشاتودی، یوان پس از یک 

دوره بد در سال های 2015 تا 
201۷، از سال 2018 وارد مدار 

صعودی در برابر دلار شد و 
کنون  این مسیر را کم وبیش تا

حفظ کرده است. ارزش دلار در 
معاملات روز دوشنبه به 6.۴11 

یوان کاهش پیدا کرد که این 
رقم، بالاترین ارزش ثبت شده 

ارزش یوان مقابل اسکناس 
کنون بوده  سبز از سال 2018 تا
است. شاخص سی اف ای تی 
که ارزش یوان را مقابل 23 ارز 

کنون  دیگر اندازه می گیرد، هم ا
به بالاترین سطح خود در 

سه سال اخیر رسیده است.

کاهش نرخ بیکاری ترکیه 
پس از چهارماه افزایش متوالی، 

نرخ بیکاری ترکیه به نزدیکی 
13درصد کاهش یافت.به 

گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
دیلی صباح، مرکز آمار ترکیه 

در گزارشی اعلام کرد که نرخ 
بیکاری این کشور  در 12ماه 

منتهی به مارس  به 13.1درصد 
رسیده که این رقم در مقایسه با 
مدت مشابه ماه قبل 0.1درصد 

کمتر شده است. این نرخ 
بیکاری، کمترین نرخ بیکاری 

ثبت شده ترکیه در سه ماه اخیر 
محسوب می شود.  طی این 
مدت، جمعیت افراد بیکار 

59هزار نفر افزایش یافته و به 
چهارمیلیون و 236هزار نفر 

رسیده است. از سوی دیگر، 
شمار شاغلان در ترکیه تا پایان 

این ماه با 550هزار نفر افزایش در 
مقایسه با ماه قبل به 28میلیون 

و 89هزار نفر رسیده است. 
طی این مدت میزان مشارکت 

در بازار کار 50.1درصد بوده 
است که 0.3درصد بیشتر از 

رقم ثبت شده در مدت مشابه 
ماه قبل محسوب می شود. نرخ 

اشتغال برای مردان 55.1درصد 
اندازه گیری شده است. برای 
زنان نیز این نرخ 29.2درصد 

اندازه گیری شده که 0.3درصد 
بیشتر از ماه گذشته بوده است.

اخطار قاطع سپاه پاسداران به 7 شناور آمریکایی در تنگه هرمز

دستگیری 2۰۰ پرسنل متخلف و 237 نفر کارچاق کن  

کسازی در قوه قضائیه  گزارش پا

باشــگاه خبرنــگاران جــوان- چهارمبــن مرحلــه رزمایش همدلــی مومنانه 
رحیمــی  ســردار  حضــور  بــا   1۴۰۰ اردیبهشــت   21 سه شــنبه  صبــح  فاتــب، 

رئیس پلیس پایتخت، در ستاد فرماندهی نیروی انتظامی برگزار شد.

کسن  ایسنا- انستیتوپاستور یکی از قدیمی ترین موسسه های تولید وا
کوبــا از  در ایــران اســت. تجــارب مشــترک بیــن انستیتوپاســتور ایــران و 
کســن »هپاتیت ب« است. تزریق  گذشته وجود داشته که از جمله آن وا
کســن کرونای»کنژوگــه « در کوبــا بــروی ۴۴هزار نفــر با کمتریــن عارضه  وا
کســن در یــزد روی  انجام شــده اســت، فاز ســوم مطالعــات بالینی این وا
سه هزار داوطلب در حال تزریق است که البته از آنجا که کار دقیق علمی 
کســن انجــام می گیرد، بــه 2۰درصد از  و مقایســه نمونــه ای در مورد این وا
داوطلبــان دارونمــا تزریــق می شــود. ایــن داوطلبان در بــازه ســنی 1۸ تا 
۸۰سال هستند و به مدت دوماه تحت نظر پزشک قرار خواهند داشت و 

علایم آنها رصد می شود. یزد جزو هشت شهر کشور است.

ایسنا- ثبت نام داوطلبان انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری، 
از صبح سه شنبه )21 اردیبهشت( آغاز شد. طبق تقویم اعلام شده از سوی 
ستاد انتخابات وزارت کشور، کار ثبت نام داوطلبان این انتخابات تا عصر 2۵ 

اردیبهشت ادامه خواهد داشت.

کسن کووایران  تسنیم- مراسم رونمایی از اولین محصول تولیدشده وا
کسن ستاد اجرایی فرمان امام)ره( صبح  برکت، در فاز یک کارخانه تولید وا

دیروز سه شنبه در شهرک صنعتی دارویی برکت برگزار شد.


